
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jana	MARKYTÁNOVÁ

Název	práce Finanční	analýza	Komerční	banky,	a.	s.

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Zeman	Robert,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Robert	Zeman	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	studentky	je	zpracovaná	dle	zadání,	nebylo	nic	opomenuto.	Práce	je	dobře
strukturovaná,	v	teoretické	části	je	použito	dostatečné	množství	literatury	a	elektronických	zdrojů.
Použitá	data	pro	finanční	analýzu	jsou	z	let	2013-2017.	Pro	přijaté	závěry	dostačující.	Práce	je
doplněna	přehlednými	tabulkami	a	grafy	a	některé	výsledky	jsou	analyzovány	s	ostatními	velkými
bankami	podnikajícími	v	ČR.	Hlavní	přínos	práce	spatřuji	v	přehledném	zpracování	výsledků
hospodaření	banky	v	pětiletém	období	a	použití	finanční	analýzy,	která	tyto	výsledky	podrobně
analyzuje.	Práce	může	sloužit	i	jako	vhodný	analytický	nástroj	pro	investory	kupující	akcie	na
burzách	cenných	papírů,	neboť	se	jedná	o	veřejně	obchodovatelnou	společnost.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Proč	se	sledují	u	bank	ukazatele	kapitálové	přiměřenosti?
Jakým	způsobem	se	vyvíjela	regulace	a	dohled	nad	bankovním	trhem	v	ČR	a	EU?

Datum:	30.04.2019 Podpis	vedoucího	práce


